

09 Października 2020

[Nowy wpis w zakładce Blog - " Inicjatywa samorządowców "](#)



Tarnów, 11 maja 2020r.

**Pan Mateusz Morawiecki**  
Prezes Rady Ministrów

*Bratni Panie Premierze!*

Samorządowcy Powiatu Tarnobrzegskiego zwracają się z prośbą o pomoc i wsparcie, bez którego prawidłowa i rzetelna realizacja zadań nałożonych na jednostki samorządu terytorialnego będzie poważnie zagrożona. Pomoc, na którą liczymy to zwiększenie udziału w podatku PIT z obecnych 38,16% do 48,16 %.

Aktualna sytuacja epidemiczna i związane z tym zachwianie na rynku pracy, a jednocześnie wiele innych dodatkowych obciążeń wywołanych pandemią spowodowały, że pomimo wielu działań oszczędnościowych nie jesteśmy w stanie zapewnić pełnego bezpieczeństwa i poprawnie realizować wszystkie zadania.

Odczuwamy również skutki, swoją drogą słusznego, obniżenia PIT'u z 18 do 17%, czy zerowego PIT'u dla młodych.

Poziom dochodów za marzec w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego obniżył się o ok.11%, a za kwiecień ok. 40%. Jest to ogromny spadek, wręcz wyłom w naszych dochodach. Co więcej, jako samorządowcy, zostaliśmy zobligowani do pomocy przedsiębiorcom w ochronie miejsc pracy, co będzie skutkowało kolejnym zmniejszeniem naszych dochodów.

Samorzady borykają się ze zwiększonymi wydatkami na utrzymanie bieżących miejsc pracy w swoich jednostkach. Warto zaznaczyć, że JST są największym pracodawcą w kraju. Ponosimy również koszty na środki do dezynfekcji i ochrony osobistej dla mieszkańców, pracowników, a także służb działających na terenach naszych gmin. Znacznym obciążeniem jest również konieczność dofinansowania transportu publicznego, który przy wprowadzonych obostrzeniach nie jest w stanie bez tego funkcjonować.

Tak duży spadek dochodów w gminach zmusza nas do ograniczenia inwestycji i pozostawienie wyłącznie takich, na które zostały już podpisane umowy lub są w trakcie realizacji. Nie będzie również możliwości planowania i realizowania nowych, które zwykle były wprowadzane do naszych budżetów w trakcie każdego roku. Biorąc pod uwagę fakt, że inwestycje gminne są bardzo ważnym ogniwem zarówno w gospodarce lokalnej, jak też krajowej, rezygnacja z ich realizacji spowoduje lawinowy spadek popytu na roboty budowlane i załamanie, a częściowo również likwidację wielu małych przedsiębiorców w naszych gminach z tej branży. Skutkiem tego będzie również ograniczenie miejsc pracy i wzrost bezrobocia, co spowoduje dalsze, długofalowe zubożenie społeczeństwa.

[Szczegółowo](#)praszam.